
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ KONSIGNAČNÍHO SKLADU NA ZDRAVOTNICKÉ PROSTŘEDKY

mluvní strany:

Oblastní nemocnice Kolín, a. s.,
nemocnice Středočeského kraje
se sídlem: Žižkova 146, 280 02 Kolín 3
zastoupena: MUDr. Petr Chudomel, MBA, ředitel nemocnice
IČO: 27256391
DIČ: CZ27256391
bankovní spojení KB Kolín
číslo účtu:

(dále jen „objednatel)

na straně jedné a

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu
se sídlem: Praha - Praha 6, Evropské 176, PsČ 16041
IČO: 27068641
DIČ: CZ27068641
Zastoupena: Ing. Pavlem Kasalem, prokuristou

I~ng. Ivo Lukešem, prokuristou

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93921
Bankovní spojení:

(dále jen „konsignant“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. ~ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o zřízení konsignačního skladu na zdravotnické
prostředky:

Předmět smlouvy

Konsignant touto smlouvou zřizuje v prostorách objednatele, specifikovaných v tomto článku této smlouvy,
konsignační sklad k zajištění zásobovaní objednatele zdravotnickými prostředky specifikovanými v příloze č. 1,
která je nedílnou součásti této smlouvy.

Konsignační sklad se zřizuje na následujícím pracovišti Operační sály - Urologie, odpovědný zaměstnanec
objednatele: Mgr. Vlastimila Křídlové.



[~~~iř x~k~G~ V~ h~
n~rnocnice Středoč€skěho krale

Objednatel se zavazuje písemně informovat konsignanta o jakékoliv změně odpovědné zaměstnance
objednatele, a to vždy nejpozději do 5 dní od této změny.

V den zřízení konsignačního skladu provedou pověření zástupci obou smluvních stran inventuru aktuálních
skladových zásob a základní stav zásob v konsignačním skladu bude zaznamenán do zápisu, který zástupci
obou smluvních stran opatří svými podpisy, přičemž tento dokument se podpisem oprávněných zástupců
smluvních stran stává nedílnou součásti této smlouvy.

Práva a povinnosti konsignanta

Zdravotnické prostředky, včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace, budou do konsignačního
skladu dodávány konsignantem na základě požadavku objednatele, a to podle jeho aktuálních provozních
potřeb. Požadavky na množství a sortiment zboží budou písemně oznámeny konsignantovi.

Součástí dodávky zdravotnických prostředků do konsignačního skladu bude dodací list, který bude obsahovat:

typ zdravotnického prostředku
název
počet kusů

Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladp jen zdravotnické prostředky,jejichž použití odpovídá
právním předpi“sům platným na území České republiky.

Konsignant se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zdravotnické prostředky s expirační dobou
minimálně 24 měsíců. Doba, Po kterou konsignant odpovídá za vady na zdravotnických prostředcích, je doba
expirační a začíná běžet dnem vyznačeným na zboží a končí uplynutím expirační doby, tedy doby, po kterou
konsignant odpovídá za vady zdravotnických prostředků dle smlouvy. Dodané zdravotnické prostředky musí mít
po celou expirační dobu požadované vlastnosti, jakost a stálou stabilitu. V případě reklamace pro zjištění vad
nebo nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti zdravotnických prostředků, budou namísto vadných
urychleně dodány zdravotnické prostředky bez vad. Objednatel je oprávněn vady zdravotnických prostředků
oznámit konsignantovi také okamžitě Po zjištění takovéto vady a je povinen je u konsignanta reklamovat
nejpozději však do konce záruční/expirační doby.

V případě prodlení s dodáním zdravotnických prostředků do konsignačního skladu se konsignant zavazuje
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaných zdravotnických prostředků za každý
den prodlení. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody.



~ĺ ~ ~

ľlernocnice Střed‘~čes~ěho krale

Ill.
Práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje s péčí řádného hospodáře uskladnit konsignantem dodané zdravotnické prostředky
v konsignačním skladu na pracovišti specifikovaném v článku I.

Objednatel se zavazuje vést o stavu uložených zdravotnických prostředků skladovou evidenci, která bude
zahrnovat pohyby uložených zdravotnických prostředků (výdej ze skladu, dodáni do skladu).

Objednatel se zavazuje umožnit konsignantovi, resp. jeho pověřenému zástupci inventuru uložených
zdravotnických prostředků, v termínu dohodnutém oběma smluvními stranami nejpozději pět pracovních dnů
předem, Při provádění inventury budou přítomni zástupci obou smluvních stran.

Konsignant je povinen při inventurách sledovat především dobu expirace uložených zdravotnických
prostředků. Objednatel je povinen vydávat z konsignačního skladu zboží s ohledem na jeho expirační dobu,
tedy vždy zboží s nejkratší expirační dobou. Objednatel je oprávněn požadovat po konsignantovi výměnu
zdravotnických prostředků s prošlou expirační lhůtou.

IV.
Výdej zdravotnických prostředků z konsignačního skladu a fakturace

Zdravotnické prostředky uložené v konsignačním skladu jsou ve vlastnictví konsignanta do doby jejich
odebrání z konsignačního skladu objednatelem. Objednatel je oprávněn odebrat zdravotnické prostředky z
konsignačního skladu podle potřeby.

Při přejímání a vydávání zboží do a z konsignačního skladu bude zachován tento postup:

Příiem zboží dďkonsignačního skladu:
Odpovědný zaměstnanec objednatele potvrdí konsignantovi při příjmu zboží dodací list, ve kterém bude
uvedeno, že se jedná o zboží dodávané do konsignačního skladu dle objednávky.
Výdej zboží z konsignačního skladu:
Jako doklad o výdeji zboží z konsignačního skladu vyhotoví odpovědný zaměstnanec objednatele výdejku,
kterou zašle doporučeně poštou, faxem nebo e-mailem konsignantovi nejpozději do 2 dnů po výdeji zboží.
Doplňování zboží do konsignačního skladu:
Zboží vydané z konsignačního skladu bude konsignantem průběžně doplňováno automaticky vždy po obdržení
výdejky, nejdéle však do 5 dnů po obdržení výdejky. Konsignant souhlasí s postupným převodem dokumentace
obchodních vztahů (objednávka, faktura atd.) mezi konsignantem a objednatelem na elektronickou formu s
elektronickým podpisem.

Na základě obdržené výdejky vystaví konsignant fakturu na zboží vydané z konsignačního skladu. Doba
splatnosti faktury je po vzájemné dohodě 30 dnů ode dne jejího vystavení. Faktura musí obsahovat náležitosti
stanovené platným právním předpisem, cenu zboží a případné další údaje. Fakturovaná cena je cenou
konečnou a obsahuje veškeré náklady konsignanta spojené s dodávkou zdravotnických prostředků včetně
dopravy. Pokud faktura nebude mít předepsané náležitosti je objednatel oprávněn ji do doby její splatnosti
vrátit konsignantovi s tím, že konsignant je povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. Pro
zasílání faktur určil odběratel tuto adresu: Oblastní nemocnice Kolín, a. s., nemocnice Středočeského kraje,
Žižkova 146, 280 02 Kolín 3



~71~ fl~ V~ ~
~í~cí~ice ~ ~~ÓhO ~

Cena zdravotnických prostředků je stanovena v ceníku, který je přílohou Č. 1 a nedílnou součástí této
smlouvy.

Odpovědnost za vady

Konsignant poskytuje na prodané zdravotnické prostředky záruku. Záruční doba trvá nejméně od
vydání zdravotnického prostředku z konsignačního skladu, není-Ii doba expirace kratší. Konsignant může na
základě samostatného písemného prohlášení poskytnout delší záruční dobu.

Zjistí-li objednatel vadu na zdravotnickém prostředku uloženém v konsignačním skladě, oznámí ji bez
zbytečného odkladu konsignantovi, který je povinen vadný zdravotnický prostředek neprodleně, nejpozději
však do pěti dnů od oznámení, vyměnit za bezvadný.

VL
Závěrečná ujednání

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, s účinností a platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva končí dnem řádného zadání veřejné zakázky/výběrového řízení na zdravotnický materiál, jehož
umístění v konsignačním skladu je řešeno touto smlouvou.‘ Objednatel bude konsignanta písemně informovat
o vyhlášení veřejné zakázky a následně o jejím zadání.

Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba
je sjednána na 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná
výpověd‘ doruč~na druhé smluvní straně, V pochybnostech se má za to, že výpověd‘ byla druhé straně
doručena třetím dnem po jejím prokazatelném odeslání.

Veškeré informace, které smluvní strany v době platnosti smluvního vztahu získají, jsou považovány za přísně
důvěrné a nesmí byt sdělovány třetím osobám, a to i v případě ukončení této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o obsahu této smlouvy a o veškerých informacích,
které si vymění v souvislosti se vzájemnými právními vztahy touto smlouvou založenými. Za porušení
povinnosti mlčenlivosti se nepovazuje poskytnuti informaci na základě zákonné povinnosti.

Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem.

Jakékoliv změny nebo dodatky smlouvy jsou platné pouze v písemné formě ve formě dodatku k této smlouvě
podepsané oběma smluvními stranami.

Tato smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží Po jednom,

Konsignant souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv; právo na
ochranu obchodního tajemství zůstává tímto odstavcem nedotčeno.

Za zadání veřejné zakázky Je touto smlouvou považováno vyhlášení veřejné zakázky, vyhlášení elektronické aukce, vyhlášení poptávky a
následně jejich ukončení~ a to bud‘ uzavřením písemné smlouvy, nebo realizací dodávek zdravotnického mateiiálu na základě objednávek.



p ~ II~r~ &~

nemocn ice S~řed~českěhc k~í1~

Přílohy:
Č. 1 Seznam a ceník zdravotnických prostředků dodávaných do konsignačního skladu

V Kolíně

Objednatel:

Oblastní nemocnice
nemocnice Středočeského kraje
zast. MUDr. Petrem Chudomelem, MBA
ředitelem

V Praze dn

Konsignan

Olympus
zast. l g. , p

Ing. Ivo Lukešem, prokuristou



)ha Č. 1 ke Konsignační smlouvě:
.nam a ceník zdravotnických prostředků dodávaných do konsignačního skladu

Olympus
zast. li~

Ing. Ivo Lukešem, prokuristou

3 ~ -~5-V Praze dne
2 ~. ~h.

V Kolíně dne

Objednatel:

Oblastní nemocnice Kol
nemocnice Středočeské

Petrem Ch ,

Konsignant:




